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Integrering av flyktninger i Sør-Odal v/flyktningekoordinator Grete Ravn Omdal 

Tilstede: President Henning, Hans Eivind, Cato, Sigvardt, Alf, Rolf, Gunnar T, Hans Olaf, Peder, Hege, 

Turid, Gunnar D, Vidar B, Vidar H, Kari. 

Først litt generell orientering fra President. 

I tillegg til foredragsholder Grete deltok Ali Naser (fra Sudan) som orienterte om sine første 5 år i 

Norge, i nært samarbeid med/assistert av Grete. Ali var opprinnelig militærsoldat i Sudan, noe han 

hadde vært i 12 år da han flyktet til Norge. Han kom altså til Norge i 2012 med kone og 1 barn, 

senere fikk de et barn til i Norge mens de bodde i flyktningemottak. De bodde totalt 1 år i mottak; 

Oslo, Haslemoen og Ål (Hallingdal). De fikk så tildelt SO som bostedskommune. I starten bodde de i 

tidligere Brusshop’en på Skarnes, deretter bolig i nærheten av SIAP og endelig fikk de skaffet/kjøpt 

seg permanent bolig på Oppstad. Han gjennomgikk et generelt introduksjonsprogram over 2 år på 

Kongsvinger, med bl a 9 mnd norskopplæring og praksisperiode med arbeidstrening. Barna går på 

Korsmo skole/barnehage og de snakker både arabisk og norsk. Han fortalte så litt om familien og 

tilpasning til Norge. Han har 2 jobber i dag, i omsorgssenter på Kirkenær og i barnehage på Sander, 

med bl a fokus på språk. Hans tittel er barnehageassistent og er i 100% stilling iht kontrakt. Han har 

skaffet seg egen bil og både han og kona har tatt bilsertifikat. Han har fått boliglån i Odal Sparebank. 

Kona jobber også som assistent i Korsmo barnehage. Han har store drømmer om fremtiden. Han ser 

imidlertid store problemer med å kunne besøke Sudan under nåværende forhold, har litt kontakt 

med familien der. Han forklarte videre litt om hvorfor han kom til Norge. 

 

Grete orienterte videre om flyktningesituasjonen i SO. I kommunen er det ca 100 flyktninger i dag, 

både barn og voksne. Mange unge over 18 år, av i alt 24 er 14 enslige.  For å få norsk statsborgerskap 

kreves det bl a å ha bodd i Norge i minst 7 år. Kvinnenettverket i kommunen gjør mye for 

flyktningene, som er organisert i grupper. Ulike aktiviteter som svømmeundervisning, egne 

temakvelder, opplæring i økonomi, klær, tannhelse etc. For tiden pause i svømmingen pga 

kostnadene med å leie instruktører. Egen integreringsenhet er etablert i SOK. Mange var analfabeter 

da de kom. Godt samarbeid med lokalt bibliotek, også med sosialt tilsnitt. Flyktingene deltar på faste 

arrangement i SO, bl a i nært samarbeid med Solbakken. De deltar på julefester, sommerfester og 

turer, bl a fisketurer, etter invitasjon fra turgruppa i kommunen. Viktig med med lokale bidrag. Av de 

som i kommunen engasjerer seg for flyktningene er 75% kvinner og 25% menn. Grete håper på flere 

menn etter hvert. 

 

Et meget interessant foredrag av begge sluttet med at Grete greit besvarte noen spørsmål fra 

forsamlingen. Kanskje et område der Odal Rotaryklubb burde engasjere seg i videre!? 

 

Lilleseth, 14.03.2017 

Vidar B  

 


